

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2020.

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2019(1)
	2 020	2 019	variation	2 020	2019(1)	variation	
Total Approbations	12 943	51 302	-74,8%	95 397	128 669	-25,9%	247 681
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>13 102</i>	<i>49 812</i>	<i>-73,7%</i>	<i>94 706</i>	<i>124 363</i>	<i>-23,8%</i>	<i>243 745</i>
Agriculture	2 699	2 662	1,4%	9 685	9 931	-2,5%	23 062
Batiments & travaux publics	1 439	4 869	-70,4%	8 105	13 789	-41,2%	33 380
Industrie	1 506	6 443	-76,6%	10 457	16 435	-36,4%	27 194
Service et commerce	7 458	22 950	-67,5%	39 647	56 043	-29,3%	115 806
Tourisme	0	12 888	-100,0%	26 812	28 165	-4,8%	44 303
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>-159</i>	<i>1 490</i>	<i>-110,7%</i>	<i>691</i>	<i>4 306</i>	<i>-84,0%</i>	<i>3 936</i>
Agriculture	0	0		0			0
Batiments & travaux publics	0	0		180			0
Industrie	-159	-107	48,6%	0	185	-100,0%	185
Service et commerce	0	1 597	-100,0%	511	3 641	-86,0%	3 271
Tourisme	0	0		0	480	-100,0%	480
Total Mises en Force	27 595	52 007	-46,9%	79 547	120 644	-34,1%	224 945
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>27 440</i>	<i>49 718</i>	<i>-44,8%</i>	<i>78 976</i>	<i>111 754</i>	<i>-29,3%</i>	<i>215 159</i>
Agriculture	3 726	3 095	20,4%	8 942	9 712	-7,9%	21 159
Batiments & travaux publics	1 944	6 150	-68,4%	7 162	12 698	-43,6%	26 889
Industrie	3 593	4 970	-27,7%	8 357	11 593	-27,9%	21 886
Service et commerce	16 183	21 700	-25,4%	40 063	54 109	-26,0%	109 944
Tourisme	1 994	13 803	-85,6%	14 452	23 642	-38,9%	35 281
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>155</i>	<i>2 289</i>	<i>-93,2%</i>	<i>571</i>	<i>8 890</i>	<i>-93,6%</i>	<i>9 786</i>
Agriculture	0	0		0			0
Batiments & travaux publics	0	0		180			0
Industrie	0	185	0,0%	0	185	-100,0%	283
Service et commerce	155	1 624	-90,5%	391	8 225	-95,2%	9 023
Tourisme	0	480		0	480	-100,0%	0
Total des engagements				587 417	633 292	-7,2%	598 204
Engagements courants				517 847	573 326	-9,7%	539 629
Engagements classés				69 570	59 966	16,0%	58 575
Trésorerie nette				13 793	13 013	6,0%	17 581
Ressources d'emprunts (2)				444 715	504 144	-11,8%	444 268
Capitaux propres (3)				96 307	78 890	22,1%	94 640
Revenus Bruts de leasing	49 953	60 070	-16,8%	130 830	141 622	-7,6%	327 821
Revenus Nets de leasing	13 511	16 270	-17,0%	30 462	33 627	-9,4%	68 722
Produits Nets de leasing (4)	4 052	6 065	-33,2%	11 507	13 315	-13,6%	28 151
Total des charges d'exploitation	2 795	2 935	-4,8%	5 261	5 665	-7,1%	11 341

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:							
Le premier semestre de 2020 a été marqué par la pandémie du "covid 19", durant laquelle nous avons fonctionné en mode dégradé en appliquant notre plan de continuité de l'activité, cette crise sanitaire s'est transformé en crise économique majeure dont les effets sont repercutés sur notre activité, nos Mises en force et nos Produits Nets de Leasing se sont détériorés respectivement de 34,1 % et de 13,6 % par rapport à la même période de l'année 2019.							